ПЕРЕЧЕНЬ

документов, необходимых для получения субсидии ЛПХ
1. Заявление на предоставление субсидии;

2. Справка-расчет на получение субсидии по форме, установленной Министерством;

3. Справка об эпизоотическом благополучии хозяйства по форме, установленной Министерством.

4. Выписка из похозяйственной книги, подтверждающая ведение личного подсобного хозяйства, полученная в 2014 году;

5. Копия правоустанавливающего документа на земельный участок, приобретенный или предоставленный исключительно для ведения  личного подсобного хозяйства (п.1 ст.3 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»);

6. Соглашение на предоставление субсидии по форме, установленной Министерством, в двух экземплярах;
7. Согласие на обработку персональных данных.
СОГЛАШЕНИЕ   №_____

«___» ____________2014годаг.Петрозаводск

Министерство сельского, рыбного и охотничьего хозяйства  Республики Карелия, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице ___________________________________ действующего на основании Положения, с одной стороны и гражданин _____________________________________________, ведущий личное подсобное хозяйство, именуемый(ая) в дальнейшем «Гражданин» с другой стороны, именуемые далее «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Министерство предоставляет Гражданину из бюджета Республики Карелия субсидии на содействие развитию животноводства в малых формах хозяйствования (далее- Субсидии) в сумме ____________ рублей. Субсидии предоставляются на содержание поголовья сельскохозяйственных животных:

- дойное стадо коров ________ голов;

- крупный рогатый скот (за исключением дойного стада коров) _______ голов;

- лошади  _______ голов;

- куры, гуси, утки, индейки ______голов;

- овцы, козы _______голов.

2. Гражданин обязуется осуществить долевое финансирование расходов, связанных с содержанием поголовья сельскохозяйственных животных в количестве, установленном пунктом 1 настоящего Соглашения,что является подтверждением целевого использования Субсидии.

3. Министерство осуществляет предоставление Субсидии в соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 20.02.2014г. №42-П, по мере поступления от Гражданина документов, определенных вышеназванным постановлением Правительства Республики Карелия.
5. Министерство в пределах учтенных на лицевом счете №03062001370 в Управлении федерального казначейства по Республике Карелия ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов оплаты денежных обязательств  осуществляет перечисление Субсидии на счет Гражданина, открытый в кредитной организации.

6. Гражданин обеспечивает право Министерства  на проведение проверки  выполнения условий предоставления Субсидии.

7. Гражданин несет ответственность за достоверность предоставляемых в Министерство документов.

8. В случае установления, Министерством или органом финансового контроля, факта нарушения условий предоставления Субсидии или нецелевого использования Субсидии, Гражданин возвращает в доход бюджета Республики Карелия неправомерно полученную сумму Субсидии в течение 10 дней с даты получения акта проверки.

9. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему  Соглашению в соответствии с действующим законодательством.

10. Срок действия Соглашения до 31.12.2014г., а в части пункта 8 настоящего Соглашения до полного возврата средств в доход бюджета Республики Карелия.

11.  Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для   каждой стороны.

12.   Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон.

Министерство»                                                                  Гражданин

                                                                                         адрес-_________________________
                                                                                         ______________________________
                                                                                          ______________________________

                                                                                          ИНН _________________________

КПП__________________________

                                                                                          р/сч__________________________

                                                                                          Банк__________________________

                                                                                          к/сч___________________________

                                                                                           БИК__________________________

     Руководитель

_________________________                                     ______________________________ _________________________                               (подпись)                     (Ф.И.О.)

  М.п.

	Приложение №20

к приказу Министерства сельского,

рыбного  и охотничьего хозяйства Республики Карелия

от   "27" февраля 2014 года № 68

Справка об эпизоотическом благополучиихозяйства

_______________________________________________________________

(получатель субсидии (гражданин, имеющий личное подсобное хозяйство, индивидуальный предприниматель, крестьянское (фермерское) хозяйство)

Адрес месторасположения хозяйства _____________________________________

_________________________________________________________________

По состоянию на _______________________ года в хозяйстве содержится:

дата
	Сельскохозяйственные животные
	Количество голов

	Дойное стадо коров

	крупный рогатый скот (за исключением дойного стада коров)

	лошади

	овцы

	козы

	куры, гуси, утки, индейки

Владелец хозяйства ______________________________

подпись
Хозяйство является благополучным по заразным болезням сельскохозяйственных животных и птицы.

Ветеринарный специалист  ГБУ РК РСББЖ  (ГСББЖ):

__________________________________________________________________

Должность

____________________________________   ________________________________________

                          Ф.И.О.                                                                              подпись

  МП

                                                                                 «____»_______________________2014 г.

                                                                                                  дата

Приложение 1
к Приказу

Министерства сельского, рыбного

и охотничьего хозяйства

Республики Карелия

от 4 февраля 2011 года N 26

Министерство сельского, рыбного

 и охотничьего хозяйства

    Республики Карелия

ЗАЯВЛЕНИЕ

на предоставление субсидии

Фамилия, имя, отчество

______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Почтовый адрес:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Прошу предоставить субсидии на содействие развитию животноводства в малых формах хозяйствования
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_________________________       ___________________________________________

        (подпись)                          (расшифровка подписи)

Дата: "___"__________ 20___ г.

Телефон______________________
E-mail:___________________________
	Справка – расчет

	субсидии на содействие развитию животноводства в малых формах хозяйствования

	получатель субсидии (гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство, индивидуальный предприниматель, крестьянское (фермерское) хозяйство)

	Сельскохозяйственные животные
	Количество голов, ед.
	Ставка субсидии (рублей)
	Сумма субсидии* (рублей)

	1
	2
	3
	4

	дойное стадо коров

	крупный рогатый скот (за исключениемдойного стада коров)

	лошади

	куры, гуси, утки, индейки

	овцы, козы

	ИТОГО
	х
	х

*Заполняется Министерством сельского, рыбного и охотничьего хозяйства  Республики Карелия

	ФИО (без сокращений)________________________________________________________________

_________________________________________

(подпись)

Тел._______________________________________

«____»___________________________2014 г.
	Расчеты проверены и согласованы

Руководитель финансово-экономического отдела Министерства

сельского, рыбного и охотничьего хозяйства Республики Карелия

_________________________________________________________________

                      ФИО                                                                   (подпись)

Ответственный  исполнитель___________________________________________

                                                                                           (подпись)

Министерство сельского, рыбного и охотничьего хозяйства Республики Карелия

185000, Республика Карелия,

г. Петрозаводск, ул. Свердлова, 8
Министру сельского, рыбного и охотничьего хозяйства Республики Карелия
Мануйлову Григорию Николаевичу

   от __________________________________

зарегистрирован__________________________________

документ №__________________________________

выдан__________________________________

фамилия, имя, отчество, адрес субъекта

персональных данных, номер основного документа,

 удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи

 указанного документа и выдавшем его органе,

реквизиты доверенности или иного документа,

подтверждающего полномочия этого

представителя (при получении согласия от представителя

субъекта персональных данных)
СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Настоящим  во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» я,_____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

 в целях                  _____________получения субсидии___________
 (цель обработки персональных данных)

даю  свое  письменное  согласие  Министерству сельского, рыбного и охотничьего хозяйства Республики Карелия (далее – Министерство) на обработку моих персональных данных, а именно:

фамилия, имя, отчество

год, месяц, дата и место рождения;

тип основного документа, удостоверяющего личность;

серия и номер основного документа, удостоверяющего личность;

сведения о дате выдачи основного документа, удостоверяющего личность и выдавшем его органе;

адрес места жительства, адрес места регистрации, в случае переездов - адреса в других республиках, краях, областях;

номера личных телефонов или сведения о других способах связи

ИНН, расчетный счет в банковской организации, СНИЛС

________________________________________________________________
(перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных)

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,   уничтожение. Обработка персональных данных: смешанная, осуществляется с передачей по внутренней сети Министерства,  без передачи по сети Интернет. Трансграничная передача персональных данных: не осуществляется.

Срок, в течение которого действует согласие, а также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом:

Настоящее согласие действует с даты подачи заявления на получение субсидии и действует до дня отзыва обработки персональных данных в адрес министра сельского, рыбного и охотничьего хозяйства Республики Карелия в письменной форме.

_________________________________________________________________

(срок обработки персональных данных, а также способ его отзыва, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации)

дата

______________________________

подпись субъекта персональных данных
        расшифровка подписи